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Z nieukrywaną satysfakcją oddajemy do rąk Państwa drugi 
numer kwartalnika „Finansowanie Nieruchomości”.

Wprowadzenie na rynek prasowy nowego tytułu nie jest za-
daniem łatwym, tym bardziej, że w naszym przypadku chodzi 
o czasopismo specjalistyczne, kierowane do ściśle określonej, 
świetnie wykształconej grupy Czytelników.
Nie mieliśmy jednak wątpliwości, że powinno powstać pismo, 
które będzie podejmować zagadnienia dotyczące finansowa-
nia nieruchomości oraz stanowić użyteczne narzędzie w co-
dziennej pracy ludzi związanych zawodowo z tą problematyką.

Od pojawienia się w grudniu 2004 roku inauguracyjnego nu-
meru Redakcja otrzymywała informacje o pozytywnym odbio-
rze pisma przez Czytelników. Zjawisko to znajduje swoje po-
twierdzenie w dynamicznie powiększającej się liczbie prenu-
meratorów. Świadczy o tym również zaproszenie nas do obję-
cia patronatem medialnym kilku czołowych, branżowych im-
prez. Ze względu na otwartą formułę,  szczególnie wprowa-
dzenie działu Forum Dyskusyjne, przedstawiciele środowisk 
bankowych, deweloperskich i ubezpieczeniowych zgłaszają do 
Redakcji tematy, które chcieliby poruszyć na naszych łamach. 
Ponadto nasze pojawienie się na rynku wydawniczym odnoto-
wały inne tytuły prasowe, a także media elektroniczne.

Cieszą nas dotychczasowe życzliwe i pozytywne Państwa opi-
nie. Będąc jednak młodym zespołem, tworzącym zupełnie 
nowy produkt, z pokorą przyjmujemy również głosy krytyki, 

która pomoże nam w jeszcze lepszym stopniu dostosować for-
mułę pisma do potrzeb naszych Czytelników. Dlatego zachę-
camy do kontaktu z Redakcją i zgłaszania swoich uwag.

Ufamy, że czytając bieżące wydanie, znajdą Państwo dla sie-
bie ciekawe i praktyczne artykuły.

Na uwagę na pewno zasługują dwa materiały prezentujące 
alternatywne, w stosunku do tradycyjnych, instrumenty finan-
sowania nieruchomości - mezzanine finance – mechanizm 
rozpoczynający dopiero funkcjonowanie na polskim rynku 
nieruchomości oraz leasing nieruchomości, który jest sto-
sowany w naszym kraju od lat 90., ale nadal nie jest tak po-
wszechny, jak na Zachodzie.

W dziale Wywiady poznają Państwo poglądy Krzysztofa Rybiń-
skiego wiceprezesa NBP, na temat kierunków rozwoju banko-
wości hipotecznej w Polsce.

Liczne informacje o rynku nieruchomości mogą Państwo za-
czerpnąć z działu Raporty. Szczególnie zachęcamy do zapo-
znania się z raportem przedstawiającym sytuację na rynku 
kredytów mieszkaniowych w 2004 r. oraz obszernym rapor-
tem o budownictwie indywidualnym, podsumowującym sytu-
ację w tej dziedzinie w 10. ostatnich latach.

Mamy nadzieję, że lektura naszego kwartalnika przyniesie 
Państwu sporo satysfakcji i stanie się inspiracją do dalszej 
pracy na rzecz sprawnego funkcjonowania systemu finanso-
wania nieruchomości w naszym kraju.

Izabela Walas 
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POPRZEZ LEASING

Tzw. deficyt sta-
tystyczny mieszkań, czyli różnica 
pomiędzy ilością gospodarstw domo-
wych a ilością mieszkań, jest miarą 
potrzeb mieszkaniowych, które nie 
mogą zmienić się w popyt z powodu 
zbyt niskich dochodów tej grupy lud-
ności. Jeśli założyć, że kwestia ta nie 
może być obojętna polityce mieszka-
niowej, to podstawowym proble-
mem, który należy rozwiązać, jest 
sposób zaspokojenia tych potrzeb 
i ściśle z tym związane pytanie 
o źródła finansowania.

Polski rynek leasingu nieruchomości, 
mający zaledwie kilkuletnią historię, 
jest wciąż słabo rozwinięty i niesta-
bilny, a działające na nim firmy sto-
sują często metodę „prób i błędów”, 
ucząc się dopiero rozwiązywania pro-
blemów związanych z tego rodza-
ju transakcjami. Można jednak pro-
gnozować, że nowe przepisy praw-
ne, regulujące tego rodzaju transak-
cje, zdobyte doświadczenia oraz kon-
solidacja w polskiej branży leasingo-
wej, spowodują prawdopodobnie, że 
w przyszłości leasing nieruchomości 
stanie się uznaną formą finansowa-
nia nieruchomości w Polsce.
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MEZZANINE
FINANCE 

Mezzanine jest to finansowanie stosowa-
ne w dużych, kapitałochłonnych projek-
tach, które dotyczą wykupów właściciel-
skich, restrukturyzacji i nowych inwestycji 
m.in. w nieruchomości, zarówno komer-
cyjne, jak i mieszkaniowe. Korzystanie 
z tej formy finansowania w tak zróżni-
cowanych przedsięwzięciach, jak wykup 
właścicielski, czy finansowanie projek-
tów mieszkaniowych powoduje, że mez-
zanine finance może przybierać różne 
formy oraz używać różnych instrumen-
tów finansowych.
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